
"

Nájemní smlouva
KT/11172/20

,,Chytré koše - Bigbelly"

uzavřená podle § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
(dále jen ,,občanský zákoník")

Mezi:

Název: VERB Group s.r.o.
IČO: 01558901
DIČ: CZ 01558901

se sídlem: Nad Palatou 2844/30, Smíchov, 150 00 Praha 5
Korespondenční adresa: Nad Palatou 2844/30, Smíchov, 150 00 Praha 5
Číslo účtu: 33558844 l 5500

Zastoupená: Tereza Dubsky
Kontaktní osoba: Tereza Dubsky
Konta ktní telefon, email:

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 208278
(dále jen "Pronajímatel")

a

Název: Město Litvínov
IČO: 00266027
DIČ: CZ00266027

se sídlem: MěÚ Litvínov, nám. Míru 11, 436 01 Litvínov
Korespondenční adresa: ' MěÚ Litvínov, nám. Miru 11, 436 01 Litvínov
" P ,

· .

Název: VERB Group s.r.o.
IČO: 01558901
DIČ: CZ 01558901

se sídlem: Nad Palatou 2844/30, Smíchov, 150 00 Praha 5
Korespondenční adresa: Nad Palatou 2844/30, Smíchov, 150 00 Praha 5
Číslo účtu: 33558844 l 5500

Zastoupená: Tereza Dubsky
Kontaktní osoba: Tereza Dubsky
Konta ktní telefon, email:

Název: Město Litvínov
IČO: 00266027
DIČ: CZ00266027

se sídlem: MěÚ Litvínov, nám. Míru 11, 436 01 Litvínov
Korespondenční adresa: ' MěÚ Litvínov, nám. Miru 11, 436 01 Litvínov
Číslo účtu: 921494/0100

Zastoupená: Karel Rosenba u m, 2. místosta rosta
Kontaktní osoba' Mgr Štěpánka Kolčavová Bretová
Kontaktní telefon, email: stepanka.kolcavova @mulitvinov.cz

(dále jen ,,Nájemce"; Pronajímatel spolu s Nájemcem dále jen společně jako ,,Smluvní strany"; tato nájemní Smlouva dále
jen ,,Smlouva")

Předmět Smlouvy
1.1. PronajImatel se zavazuje přenechat Nájemci k dočasnému užívánÍ 11 ks (slovy: jedenáct kusů) odpadových nádob

Bigbelly Solar Compactor, model High Energy (dále jen ,,BB"), a to výhradně za účelem sběru a následného svozu
smíšeného a tříděného komunálního odpadu, který vzniká při používání veřejných prostranství v Litvinově fyzickými
osobami - nepodnikatelskými subjekty. Technický popis bb v českém jazyce je nedílnou součásti této Smlouvy jako její
Přílohou Č. 1 (dále jen ,,Technický popis").

1.2. Nájemce se zavazuje platit za to pronajímateli sjednané nájemné dle podmínek této Smlouvy.

Prohlášení Smluvních stran
2.1. Pronajímatel k datu uzavřeni této Smlouvy prohlašuje ve prospěch Nájemce:

2.1.1. Pronajimatel je vlastníkem všech BB; kupní cena všech BB byla řádně uhrazena výrobci;
2.1.2. Všechny BB jsou prosty vad materiálu a vyhotovení za podmínky běžného užívání a provozu a plně způsobilé

k účelu, ke kterému jsou touto Smlouvou pronajímány.
2.2. Nájemce k datu uzavřenítéto Smlouvy prohlašuje ve prospěch pronajímate|e:

2.2.1. Nájemce i svozová firma, která bude BB vyprazdňovat (k datu uzavřeni Smlouvy firma Technické služby
Litvínov s.r.o.), se před uzavřením této Smlouvy podrobně seznámili s funkčností BB a shledali ji plně
vyhovující pro své účely;

1. ze 12

\,. .



m"

2.2.2. Nájemce, ve smyslu ustanoveni § 41 zákona Č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, potvrzuje,
že u právních jednání obsažených v této Smlouvě byly splněny ze strany Nájemce veškeré podmínky,
stanovené zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, Či jinými obecně závaznými
právními předpisy, ve formě předchozího zveřejnění, schváleni či odsouh|asení, které jsou ob|igatorní pro
platnost tohoto právního jednání.

0

UrMstění BB, jejich převzetí a instalace

t

3.1. BB budou umístěny v lokalitách náměstí Míru a prostranství před Citadelou (dále jen ,,Lokalita"). RozmÍstění BB:

Bod č. 1 valdštejnská ulice - lx nádoba na směsný komunální odpad s lisem
Bod č. 2 náměstí Míru č.p. 13 - Ix nádoba na směsný komunální odpad s lisem
Bod č. 3 náměstí Míru naproti č.p. 338 - lx nádoba na směsný komunální odpad s lisem
Bod č. 4 náměstí Míru naproti č.p. 18 - 1 x nádoba na směsný komuná[ní odpad s lisem, 1 x nádoba na papír

s lisem a lx nádoba na plasts lisem
Bod č. 5 ulice 9. května č.p. 23 - lx nádoba na směsný komunálni odpad s lisem a popelníkem
Bod č. 6 ulice 9. Května č.p. 26 - lx nádoba na směsný komunální odpad s lisem
Bod Č. 7 chodník před Citadelou - lx nádoba na směsný komunálnI odpad s lisem a popelnIkem, lx nádoba na

papír s lisem a lx nádoba na plast s lisem

Za konkrétní urMstění v Lokalitě a jeho připadnou změnu odpovídá Nájemce. Nájemce není oprávněn přemístit BB
mimo Lokalitu bez předchozího písemného souhlasu Pronajímatele; svůj záměr umístit BB v jiné lokalitě Nájemce
Pronajímateh předem písemně oznámí a vyžádá si k tomu souhlas Pronajímatele.

3.2. Před uNstěním a instalací BB v Lokalitě Nájemce obstará na své náklady všechna případná povolení a vyjádření, která
jsou dle platných právních předpisů potřebná k urMstěni l instalaci a provozování vypůjčených bb v Lokalitě.
Pronajímatel mu k tomu poskytne potřebnou součinnost.

3.3. Pronajímatel odevzdá Nájemci všechny BB, které jsou předmětem pronájmu dle této Smlouvy, do užívání nejpozději
do 10.07.2020 v přesném termínu (den, hodina), na kterém se Smluvní strany dohodnou nejméně v předstihu
24 hodin, a Nájemce je v tomto termínu od PronajImatele převezme; domluvEli se tak Smluvní strany, může předání
BB proběhnout i po částech.

3.4. Pronajimatel odevzdá'Nájemci všechny BB se všemi jejich součástmi, potřebnými k jejich využÍvání za účelem dle odst.
1.1. Smlouvy (tj. zejména podstavec, obvodová konstrukce, plastová nádoba na odpad, solární panel, baterie, laserová
čidla naplněnosti odpadové nádoby, kompresní (stlačovací) řetízkový lis, je-li v BB přítomen; všechny BB budou
vybaveny aktivními SIM kartami) a přÍs|ušenstvim (podlicence ke CLEAN Software - viz ČI. V Smlouvy).

3.5. Pronajímatel před odevzdáním BB Nájemci provede jejich instalaci a při jejich odevzdání bude Nájemci demonstrovat
kompletnost (komponenty, součásti) a provozuschopnost jednotlivých bb (tj. stlačení odpadu kompresním lisem, je-li
v BB přítomen, funkčnost laserového čidla naplněnosti odpadky, propojeni bb s CLEAN Management Console - řídÍcÍ
konzolou výrobce - v rámci CLEAN Software, jak je tento definován níže); po úspěšné demonstraci Nájemce BB od
Pronajímatele protokolárně převezme, přičemž písemný protokol o převzetí BB (dále jen ,,Předávací protokol")
podepÍšÍ zástupci obou Smluvních stran. Vzor Předávacího protokolu je nedílnou součástí této Smlouvy jako její
Příloha č. 2. Bez zbytečného odkladu po převzetí BB Nájemcem Pronajimatel provede nebo zajistí proško|eni
odpovědných pracovníků Nájemce ve správném nakládání s BB, včetně proškoleni v kontrole správného odesňání dat
z BB do řidÍcÍkonzo|e.

3.6. Smluvní strany se dohodly, že za účelem zvýšení bezpečnosti uživatelů BB a kolemjdoucích budou BB (resp. jejich
podstavce) pevně připevněny k zemi, a to tak, aby se ztížila manipulace s nimi (resp. snížilo riziko jejich
pádu/převrácení), avšak zároveň tak, aby nedošlo k nadměrnému poškození podkladu. Připevnění BB k podkladu
provede Pronajimatel. Nájemce na své náklady zajistí betonové podklady (může být i zámková dlažba, dlažba) pod
koše v lokalitách, které to vyžaduji. Technický výkres betonových podkladů tvoří Přílohu č. 3. Připevnění BB k zemi
Nájemce zohledni při obstarávání povoleni a vyjádřeni dle odst. 3.2. výše.

IV.
Provozováni, údržba a opravy BB

4.1. BB bude provozovat na své náklady Nájemce. Nájemce bude zejména zajišťovat vyprazdňováni BB, svoz odpadu z nich
a úklid okolo nich - za tyto činnosti PronajImatel výslovně neodpovídá. Nájemce bude dbát, aby bezprostřední okolí
BB bylo uklizené. Nájemce oznámi pronajImateli režim vyprazdňování BB i jeho případné změny; toto oznámení lze
učiniti emailem.

4.2. Běžnou údržbu BB provádí na své náklady Nájemce. Běžnou údržbou se rozumí udržováni BB v Čistotě (jak zvenku, tak
zevnitř - vC. nádob na odpad), výměna igelitových pytlů v plastových nádobách na odpad, umístěných uvnitř BB.

~

2. ze 12



Igelitové pytle a popřípadě osvěžovače vzduchu do BB bude Nájemci dodávat Pronajimatel na základě dÍ|čÍch
objednávek Nájemce. Ostatní údržbu a nezbytné opravy BB provádí na své náklady Pronajimatel.

4.3. Při provozování a běžné údržbě BB je Nájemce povinen dbát závazných postupů uvedených v Návodu na obsluhu košů
bb a případných pokynů PronajImatele. Návod na obsluhu BB předá Pronajímatel Nájemci při předání BB. Případné
pokyny bude Pronajímatel Nájemci sdělovat písemným oznámením nebo emailem. Pronajímatel je oprávněn Závazné
postupy podle potřeby měnit nebo doplňovat; Nájemce je povinen dodržovat změněné nebo doplněné Závazné
postupy od okamžiku, kdy s nimi byl Pronajimatelem seznámen nebo kdy se s nimi mohl objektivně seznámit.

4.4. Při provozování a běžné údržbě BB není Nájemce oprávněn:
4.4.1. BB používat k jinému účelu než účelu uvedenému v odst. 1.1. Smlouvy;
4.4.2. zasahovat do technologie BB, zejména systému solárního napájení BB, kompaktního pístu pro stlačováni

odpadu a instalace SIM karet;
4.4.3. nabíjet baterii BB jinak než prostřednictvím solárního panelu, který je součástí BB;
4.4.4. provádět jakékoliv opravy, změny nebo úpravy BB bez předchozího písemného souhlasu pronajímate|e;
4.4.5. užívat BB v rozporu s Manuálem nebo pokyny PronajImatele;
4.4.6. vystavovat BB prostředí, jehož parametry přesahují limity uvedené v Technickém popisu nebo v Manuálu;
4.4.7. Čistit BEI s využitím tlakové vody, abraziv nebo ředidel;
4.4.8. narušovat či měnit vnější nátěr, povrchovou úpravu či vnější vzhled BB.

4.5. Oznámení dle §2214 může Nájemce učiniti emailem.
4.6. Nájemce odpovídá za všechny škody, ke kterým dojde na bb, s výjimkou jejich běžného opotřebení při jejich řádném

užÍvání Nájemcem a za všechny škody a vady, které vznikly na BB v důsledku provozování a údržbě BB v rozporu
s touto Smlouvou; přitom nerozhoduje, kdo tyto škody a vady způsobil. Za škodu se nepovažuje škoda vzniklá výlučně
běžnými povětrnostními podmínkami. Tyto škody, resp. vady opraví Pronajimatel na náklady Nájemce; v rozsahu
v jakém budou náklady na odstraněni těchto škod, popř. škod hrazeny z pojištění (viz nás|edujÍcÍ odst. 4.7.), není však
Nájemce povinen hradit náklady této opravy.

4.7. pronajímatel prohlašuje, že BB na své náklady pojistil u společnosti Kooperativa. Udržováni tohoto pojištěni nadále
v platnosti je věci Pronajímatele.

4.8. Nájemce je oprávněn pověřit prováděním některých nebo všech činnosti dle odst. 4.1. až 4.5. Smlouvy jednu nebo
vÍce osob, které k tomu mají potřebné předpoklady. Nájemce seznámí pověřenou osobu s řádným rozsahem a
způsobem provozu a ,údržby BB, které podle této Smlouvy má provádět Nájemce, i s činnostmi, které již Nájemce dle
této Smlouvy provádět nesmí. Za činnost pověřené osoby i škody jimi způsobené odpovídá Nájemce, jako kdyby tuto
činnost prováděl l tyto škody způsobil sám. Pověření každé fyzické či právnické osoby dle tohoto odst. 4.8. Nájemce
bez zbytečného odkladu oznámí PronajÍmateĹi; toto oznámení je možno učinit i emailem.

4.9. Ustanovení §2209 občanského zákoníku se neuplatní - Pronajímatel je oprávněn vyměnit, a to i opakovaně, kterýkoliv
z BB (dále jen ,,Původní BB") za jiný bb (,,jiný bb") za současného splněnIvšech nás|edujÍcÍch předpokladů:
4.9.1. Pronajímatel výměnu předem oznámí Nájemci;
4.9.2. Nejedná se o výměnu Původních BB mezi sebou;
4.9.3. jiný bb je stejný typ bb, jako Původní BB, nebo se jedná o typ, kterým výrobce typ Původního BB nahradil, a

který má v podstatných ohledech stejný vzhled a způsob provozu a údržby, jako typ Původního BB;
4.9.4. jiný bb je pIně funkční, odpovídá podmínkám odst. 3.5. a 3.6. Smlouvy a v době instalace je zobrazen na

mapě v rámci CLEAN Software;
4.9.5. jiný bb bude umístěn na stejném místě jako Původní BB;
4.9.6. výměnu (vC. odmontování Původního BB a připevnění Jiného BB k podkladu) provede Pronajímatel na své

náklady.
4.10. Ustanoveni odst. 4.9.3. až 4.9.5. Smlouvy se uplatní i na případnou výměnu bb v případě potřeby jeho opravy dle

§2210 odst. 3) občanského zákoníku; v takovém případě může Pronajimatel nahradit BB, který vyžaduje takovou
opravu, dočasně nebo permanentně. Ustanovení odst. 4.9.6. Smlouvy se uplatni na připadnou výměnu bb v případě
jeho opravy dle §2210 odst. 3) občanského zákoníku z důvodu závady, která vznikla v rozporu s prohlášením
Pronajímatele uvedeným v odst. 2.1.2.

4.11. Nájemce může vypovědět tuto Smlouvu dle odst. 2210 odst. 3) občanského zákoníku pouze za předpokladu, že jsou
současně splněny všechny nás|edujici podmínky:
4.11.1. jedná se o potřebu opravy závady, která vznikla na BB v rozporu s prohlášením Pronajimatele uvedeným

v odst. 2.1.2.;
4.11.2. Pro provádění opravy nelze BB používat po dobu delší než 5 pracovních dnů;
4.11.3. jedná se o závadu, která současně postihla alespoň 1/3 bb pronajatých dle této Smlouvy;
4.11.4. Nedošlo k nahrazení závadného Původního BB (závadných Původních BB) jiným bb (jinými bb).

4.12. Skutečnost, že Nájemce není oprávněn vypovědět tuto Smlouvu dle §2210 odst. 3) občanského zákoníku z důvodů
uvedených v odst. 4.11. Smlouvy, nezprošťuje Pronajimatele povinnosti opravu provést.

3. ze 12



Tl
l 4.13. PronajImatel se zavazuje do 48 hodin od oznámení vady dle odst. 4.7. Nájemcem zjistit příčinu závady či vady a

oznámit ji Pronajímateli. Bude-li vada vyžadovat pouhou výměnu (sou)části BB nebo jejího přjs|ušenství, výměnu
provede okamžitě; bude-li se jednat o výměnu celé odpadové nádoby, sjednává se lhůta pro její výměnu v trvání 1
měsíce ode dne zjištění potřeby výměny celé odpadové nádoby. Pro případ opravy vady jinak než pouhou výměnou
(sou)části BB, se sjednává lhůta 10 dnů ode dne oznámení vady.

V.
CLEAN Software

5.1. Pronajímatel je ve vztahu ke každé pronajímané odpadové jednotce bb držitelem licence CLEAN Software poskytnuté
Výrobcem (dále jen ,,CLEAN Software"). CLEAN Software zahrnuje vestavěný software, který je zapotřebí k
provozování komponentů produktů výrobce, řídÍcÍ konzolu CLEAN, hostovanou SÍt' řídÍcÍho střediska, jakož i jakékoli
budoucí produkty nebo upgrady, které v sobě obsahují software a umožňuje, za podmínky funkčního datového
připojeni prostřednictvím SIM karet dodaných Výrobcem, zejména:
5.1.1. sběr provozních datz BB;
5.1.2. přenos dat mezi BB a servery ,,BigBelly" CLEAN výrobce;
5.1.3. přístup do CLEAN Management Console (řídÍcÍ konzole výrobce) prostřednictvím webového prohlížeče nebo

mobilních aplikací za účelem získáni aktuálních a historických dat, analýz a nastavení BB;
5.1.4. emailová hlášeniz CLEAN Management Console; a
5.1.5. OTA (over-the-air) aktualizace CLEAN Software v odpadových jednotkách bb.

5.2. PronajImatel tímto ve vztahu ke každé konkrétní pronajímané BB poskytuje Nájemci podlicenci k užívání CLEAN
Software v rozsahu předchozího odst. 5.1. a za podmínek dále uvedených. Nájemce se zavazuje dodržovat podmínky
tohoto licenčního ujednání.

5.3. Pronajímatel poskytuje Nájemci osobní, nepřevoditelné a nevýhradní právo k užÍváni softwaru CLEAN Software s
výhradou podmínek a omezeni zakotvených v tomto článku smlouvy, a to na dobu určitou trvání této Smlouvy.

5.4. Nájemce nesmí CLEAN Software dále pronajímat, zpřístupňovat Či distribuovat, ani k němu poskytovat další
podlicence nebo ho využívat střídavě spolu s dalšími osobami Či jiným nepovoleným způsobem. Tímto ĹicenčnÍm
ujednáním nejsou poskytnuty Nájemci žádné nároky ani práva ve vztahu k patentům, autorským právům nebo jiným
právům vztahujÍcÍm se ke CLEAN Software.

5.5. Nájemce se zavazuje, že CLEAN Software ani související licenční práva nepřevede ani nepostoupí na jinou osobu bez
předchozího souhlasu, Pronajknatele nebo výrobce.

5.6. Nájemce se dále zavazuje, že nebude:
5.6.1. provádět reverzní inženýring ani se pokoušet zjistit jakýkoliv zdrojový kód či myšlenky nebo algoritmy, na

nichž je založen CLEAN Software;
5.6.2. modifikovat, překládat nebo jinak vytvářet napodoben lny produktů výrobce;
5.6.3. začleňovat ani vkládat produkty výrobce (včetně CLEAN Softwaru), ať již v celém rozsahu nebo zčásti, do

jiného produktu nebo jiného kódu počítačového software, ani produkty výrobce integrovat s jakýmkoli
jiným produktem;

5.6.4. reprodukovat či jinak vyrábět produkty výrobce;
5.6.5. dále poskytovat, podpronajímat, půjčovat nebo využívat produkty výrobce ke střídavému užjvánÍ s jinými

osobami nebo k poskytování jiných služeb;
5.6.6. umožňovat odstranění, pozměnění, zakrytí ani skrytí upozornění na autorská práva, které je uvedeno na

produktech výrobce.
5.7. Nájemce bere na vědomí, že veškerý obsah CLEAN Software, jako například text, grafické prvky, loga, označení

tlačítek, obrazový materiál, audio klipy, digitální downloady, údaje generované BB, kompilované údaje a software, je
vlastnictvím výrobce, a je chráněn všemi přIslušnými autorskoprávními předpisy.

5.8. Podlicence ve vztahu ke každému konkrétnímu BB.nabývá účinnosti okamžikem převzetí daného BB Nájemcem.
5.9. Nájemce potvrzuje, že podlicence ve vztahu ke každému konkrétnímu BB je účinná a CLEAN Software funkční pouze

za současného splněni všech následujÍcÍch podmínek:
5.9.1. BB je v provozu (provozním stavu);
5.9.2. BB je vybaven SIM kartou dodanou výrobcem či Pronajimatelem;
5.9.3. V místě urMstěni BB je k dispozici bezdrátové datové pokryti prostřednictvím poskytovatele datových služeb

schválených PronajÍmateĹem, s využitím mobilnIch technologií podporovaných bb;
5.10. Pronajimatel je oprávněn bez dalšího částečně nebo úplně pozastavit nebo omezit účinnost podlicence ke CLEAN

Software a v důsledku toho j funkčnost CLEAN Software, pokud:
5.10.1. Nájemce se dostane do prodlenís úhradou nájemného v trvání delším lOti dnů;
5.10.2. Nájemce podstatným způsobem porušil tuto Smlouvu a toto porušení trvá;
5.10.3. Nájemce opakovaně porušil tuto Smlouvu nikoliv podstatným, a nikoliv bagatelním způsobem a toto

porušení trvá.

4. ze 12



l
l'

5.11. Odměna Pronajímatele za poskytnutí podlicence dle tohoto ČI. V je zahrnuta v nájemném dle ČI. VIl.
ŕ 5.12. Pronajímatel bude na své náklady:

5.12.1. Udržovat v platnosti a účinnosti licenci poskytnutou výrobcem; PronajímateI však neodpovídá za to, že
výrobce omezí nebo pozastaví účinnost licence a v důsledku toho i podlicence z důvodu jednání Či
opominuti na straně Nájemce;

5.12.2. Udržovat aktivní datové připojeni sim karet instalovaných v BB; volba poskytovatele datového připojení je
věci Pronajímatele, popř. výrobce.

5.13. Data generovaná BB nejsou osobními údaji. Nájemce bere na vědomí a souhlasí s tím, že:
5.13.1. tato data budou zpracovávána výrobcem, který je provozovatelem CLEAN Software;
5.13.2. Nájemce může využít těchto dat pro účely provozních i obchodních analýz a prezentací.

VI.
Trvání a skončení nájmu

6.1. Nájem se sjednává na dobu určitou. Počátek nájmu je stanoven na od 10.7. 2020. Doba nájmu počíná běžet převzetím
prvního z BB Nájemcem a konči 30.11. 2020.

6.2. Neoznámí-li některá ze Smluvních stran druhé Smluvní straně nepochybně písemným oznámením, že trvá na
ukončení nájmu dle předchozího odst. 6.1. Smlouvy, prodlužuje se platnost (a účinnost) této Smlouvy a nájem ji
založený bez dalšího v plném rozsahu o další 1 kalendářní měsíc; platnost Smlouvy lze takto prodloužit i opakovaně.
Nová (prodloužená) doba platnosti Smlouvy počíná běžet poslední den předchozího období platnosti Smlouvy tak, aby
nedošlo k zániku platnosti této Smlouvy z důvodu uplynutí předchozí doby platnosti dle odst. 6.1. resp. 6.2. Smlouvy.

6.3. Ani jedna ze Smluvních stran nemá právo ukončit platnost této Smlouvy jen proto, že se změnil vlastník BB.
6.4. Pronajímatel je oprávněn Smlouvu vypovědět bez výpovědní doby z důvodů uvedených v §2228 občanského

zákoníku. Pro účely §2228 odst. 4) občanského zákoníku se nájemným rozumí částka odpovidajÍcÍ jednomu měsÍčnimu
nájemnému za všechny BB.

6.5. Obě Smluvní strany jsou tuto Smlouvu oprávněny vypovědět bez výpovědní doby z důvodů uvedených v §2232
občanského zákoníku.

6.6. Smluvní strany mohou od této Smlouvy jednostranně písemně odstoupit s účinností ex nunc v případě, že se některé
z prohlášení druhé Smluvní strany dle ČI. || ukáže jako v podstatných ohledech nesprávné nebo nepravdivé. Smluvní
strana, která je oprávněna od této Smlouvy odstoupit, tak musí učinit (tj. odstoupení od Smlouvy musí být doručeno
druhé smluvní straně) nejpozději do 40 kalendářních dnů ode dne, kdy se dozvěděla o nesprávnosti nebo
nepravdivosti některého z prohlášení druhé Smluvní strany nebo se o něm mohla s vynaložením náležité péče
dozvědět.

6.7. Bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 7 dnů po skončení nájmu, odevzdá Nájemce všechny BB - ve stavu
v jakém je převzal s přihlédnutím k jejich obvyklému opotřebeni při řádném užívání - Pronajimateli v Lokalitě nebo na
jiném místě, na kterém se Smluvní strany dohodnou, a v čase, na kterém se Smluvní strany dohodnou. Nájemce BB od
Pronajímatele protokolárně převezme. Odmontování BB od podkladu provede na své náklady Nájemce.

6.8. Neodevzdá-li Nájemce všechny nebo některé BB po skončení nájmu dle odst. 6.7., je pronajimatel oprávněn účtovat
Nájemci smluvní pokutu ve výši 190,- KČ (slovy: stodevadesát korun českých) denně za každý takto neodevzdaný BB.
Nájemce je povinen zaplatit případnou smluvní pokutu na základě daňového dokladu - faktury, vystavené
Pronajímatelem Nájemci. Splatnost faktury nebude kratší než 10 dní od data vystaveni.

6.9. V případě prodlení Nájemce s vrácením BB po skončeni nájmu dle odst. 6.8. je pronajimatel též oprávněn nezávisle na
Nájemci odmontovat všechny BB od podkladu a odvést je. Dnem odvozu BB zaniká ex nunc případný nárok
Pronajímatele na smluvní pokutu dle odst. 6.9. Nájemce je v takovém případě povinen uhradit Pronajímate|i skutečné
náklady na odmontovánívšech BB od podkladu.

VIl.
Nájemné

7.1. MěsíčnÍ nájemné za všechny BB je stanoveno ve výši 28 000,- KČ (slovy: dvacet osm tisíc korun českých). k částce
nájmu bude připočtena DPH v příslušné výši. Nájemné je splatné měsíčně předem, a to vždy do posledního dne
kalendářního měsíce předcházejÍcÍho měsíci, za který se nájemné platí. Ustanovení §2218 občanského zákoníku se
neuplatní.

7.2. Celková výše nájemného za celou dobu pronájmu nepřekročí Částku 140 000,- KČ bez DPH.
7.3. Nájemce bude hradit nájemné spolu s přIslušnou DPH za všechny BB vždy bankovním převodem na účet

Pronajímatele uvedený v záhlaví této Smlouvy nebo na takový bankovní účet, který Pronajímatel Nájemci písemně
oznámi. Nájemné se považuje za zaplacené okamžikem připsání na bankovní účet PronajImatele.

7.4. Nájemné uhradí Nájemce na základě daňového dokladu - faktury, kterou Pronajímatel vystaví Nájemci ve výši
sjednaného měsíčního nájemného v plné výši včetně příslušné DPH.

5. ze 12



,l'

7.5. V případě prodlení s úhradou nájemného je Pronajímatel oprávněn účtovat Nájemci úrok z prodlení ve výši 0,1% za
každý byť započatý den prodlení z částky, s jejímž placením je Nájemce v prodlení. Nájemce je povinen zaplatit
případný úrok z prodlení na základě daňového dokladu - faktury, vystavené Pronajímatelem Nájemci. Splatnost
faktury nebude kratší než 10 dní od data vystavení.

7.6. V případě, že nedojde k předáni BB k 10.07.2020, za období od převzetí každého BB do konce prvního ka|endářního
měsíce zaplatí pronajímatel Nájemci nájemné spolu s nájemným za první celý kalendářní měsíc, a to v poměrné výši
(počet kalendářních dní trvání nájmu v prvním kalendářním měsíci l počet kalendářních dní v daném měsíci,
zaokrouhleno na celé KČ).

7.7. Pronajímatel je s ohledem na ustanovení odst. 9.1. oprávněn přeúčtovat Nájemci v plné výši případné sankce udělené
mu pravomocným rozhodnutím. Takto přeúčtované sankce uhradí Nájemce PronajImateli bez zbytečného odkladu.
Toto právo Pronajímatele nezaniká zánikem platnosti této Smlouvy, ať již z jakéhokoliv důvodu.

VIII.
Nakládáni s BB ze strany Pronajimatele

8.1. Pronajímatel je nadále oprávněn nakládat s bb jako jejich vlastník způsobem, který nenarušuje výkon práv Nájemce
dle této Smlouvy. PronajImatel je zejména oprávněn (i) převést vlastnické právo k některým nebo všem BB na třetí
osobu nebo třetí osoby nebo (ii) zřídit k některým nebo všem BB zástavní právo ve prospěch třetí osoby nebo třetích
osob. O změně vlastníka EIB nebo o zřizenI zástavního práva k BB bude pronajImatel bez zbytečného odkladu písemně
informovat Nájemce.

8.2. Případné zástavní právo k BB může pronajÍmateĹ zřídit pouze označením (§ 1317 odst. 2) občanského zákoníku) nebo
zápisem do rejstříku zástav (§ 1319 občanského zákoníku), nikoliv odevzdáním BB zástavnímu věřiteli (§ 1317 odst. l)
Či třetí osobě (§ 1318 občanského zákoníku).

8.3. pronajímatel je povinen nejpozději k datu převodu vlastnického práva nebo zřizení zástavního práva k BB informovat
nabyvatele, resp. zástavního věřitele o existenci a obsahu této Smlouvy.

IX.
Další závazky Smluvních stran

9.1. Veškeré případné správní či jiné sankce uložené za urrňstění l instalaci a/nebo provozování BB Nájemci či
Pronajímateli (dále jen ,,sankce") jsou v plném rozsahu nákladem Nájemce. Nájemce je povinen tyto sankce uhradit
v souladu s příslušným pravomocným správním či jiným rozhodnutím, včetně rozhodnutí přís|ušného soudu (dále jen
,,pravomocné rozhodnutí"). Nájemce je dále povinen odškodnit pronajímatele bez zbytečného odkladu za všechny
případné sankce, které mu byly případně uloženy pravomocným rozhodnutím a PronajImatelem následně zaplaceny.
Skutečnost, že Pronajímateh byla pravomocným rozhodnutím udělena sankce se považuje za podstatné porušení
Smlouvy ze strany Nájemce.

9.2. pronajImatel je oprávněn kdykoliv na své náklady sám nebo prostřednictvím třetích osob nezávisle prověřit, že
Nájemce plni řádně všechna ustanovení této Smlouvy. Nájemce mu k tomu poskytne bez zbytečného odkladu
potřebnou součinnost.

9.3. Smluvní strany budou zachovávat mlčenlivost o obsahu této Smlouvy s výjimkou zákonného postupu Nájemce dle
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění.

9.4. Smluvní strany mohou sdělit skutečnosti, jež jsou předmětem ochrany podle odst. 9.2. Smlouvy svým zaměstnancům,
dodavatelům, právním, účetním a daňovým poradcům, kteří je potřebují vědět k naplňování účelu této Smlouvy nebo
k ochraně práv Smluvní strany, založených touto Smlouvou, jsou však povinny zajistit, aby o nich zachovávali
mlčenlivost vůči třetím stranám.

9.5. Nehledě na ustanovení odst. 9.2. může Pronajímatel pro účely obchodní reference sdělit třetím osobám nebo
zveřejnit, že tato Smlouva byla uzavřena, totožnost Nájemce a počet a skladbu BB.

X.
Závěrečná ustanovení

10.1. Smluvní strany na sebe přebírajÍ nebezpečí změny okolností dle ustanovení § 1765 občanského zákoníku.
10.2. Tato Smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, po dvou pro každou Smluvní stranu.
10.3. Veškerá oznámení dle této Smlouvy budou učiněna písemně a budou zaslána druhé Smluvní straně - adresátovi

kurýrem nebo doporučenou poštou na korespondenční adresu Smluvní strany uvedenou v záhlaví této Smlouvy.
Nebude-li oznámení adresátovi skutečně doručeno dříve, považuje se jakékoliv oznámení za doručené okamžikem
(i) odrMtnutí jeho převzetí adresátem nebo (ii) třetí pracovní den po odeslání oznámení na korespondenční adresu
adresáta v České republice. Umožňuje-li to výslovně tato Smlouva, mohou si Smluvní strany zaslat oznámení
emailem. Kontaktními osobami pro účely komunikace mezi Smluvními stranami jsou osoby uvedené jako kontaktní
v záhlaví této Smlouvy nebo jiné kontaktní osoby, které si Smluvní strany případně oznámi.

6. ze 12



10.4. Tato Smlouva obsahuje úplnou dohodu mezi Smluvními stranami vztahujÍcÍ se k jejímu předmětu a nahrazuje
všechny předchozí dohody a ujednání mezi Smluvními stranami vztahujÍcÍ se k jejímu předmětu.

10.5. Odkazy na ustanovení se považují za odkazy na ustanoveni v této Smlouvě, není-li výslovně stanoveno jinak.
10.6. V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neúčinné nebo nevymahatelné, zůstávají ostatní

ustanoveni této Smlouvy i nadále účinná. Smluvní strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení této Smlouvy bez
zbytečného odkladu ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a
smyslu ustanovení původního, neúčinného a úmyslu obou Smluvních stran v den uzavření této Smlouvy.

10.7. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky, na jejichž obsahu se Smluvní strany
shodnou. Návrh na změnu či doplněni Smlouvy může předložit kterákoliv ze Smluvních stran. jednostranné
vpisování do Smlouvy kteroukoliv smluvní stranou je neplatné.

10.8. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla vedena v evidenci smluv městem Litvínov, která bude
přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a která obsahuje údaje o smluvních
stranách předmětu smlouvy, číselné označení tohoto Dodatku a datum jejího uzavřeni.
Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto nepovažuji za obchodní tajemství a uděluji svolení
k jejich zpřístupněnÍve smyslu zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.
Smlouva bude v plném rozsahu uveřejněna v informačním systému registru smluv dle zákona 340/2015 Sb., o
registru smluv ve znění pozdějších předpisů.

10.9. Smlouva nabývá účinnosti dnem, kdy město Litvínov uveřejní Dodatek v informačním systému registru smluv.
10.10. Zástupci Smluvních stran si tuto Smlouvu přečetly a na důkaz svého souhlasu s ni k ni připojuji své vlastnoruční

podpisy.

y
,é

\Ĺ

Za Pronajimatele:

Tereza Dubsky .
jednatel, VERB G s.r.o.

,,Ná,,m,,, ?9 "0§"8®
V Litvínově dne

7. ze 12



odpadkový koš s lisem (HC5)

Odpadkový koš High Capacity (HC5) patří do produktové řady chytrých odpadových nádob Bigbelly. Nádoba je vybavena vlastním

solárním panelem a kompresorem. Je určená ke sběru směsného či tříděného komunálního odpadu. Tento lisovací model pojme až 5x

vice odpadu než běžné odpadkové koše v ulicích. Koš je vybaven sensory, které snímají a hlási aktuální miru zaplnění koše. Nádoba

je plně uzavřená a odpad je zabezpečen proti zneužiti či vylétávání. Design násypky zabraňuje vniknutí ruky do lisovací zóny. Použité
.materiálny jsou robustní a odolné tlaku městského prostředí.

High Capacity
Station
(HC5)

chytrý; zdroj: solární
panel

s lisem

Objem: 568 l

N
CD
F-'
k)

Technická specifikace

773mm
" 30.4"

631rnm ,
26.8"

r= "~

I L"
l O

' ©K

' f
Ĺ h

635mm
25"

1095mm
43.1"

152mm
6"

t ""

e ŕr
(

\ ' ' ' " l _

V
y}. . ' '\ !

· Výška:

· Šířka:
· Hloubka:

· výška vhazování:
· Váha:
· Násypka:
· Objem vn. nádoby:
· nestlačený:
· Vnitřní nádoba:

l 264 mm
635 mm
681 mm
1095 mm
122 kg
152 x 432 mm
125 l
568 l
609 x 518 x 549 mm

I
I

I
I

l

l

I
Ĺ
l
l

I
l

I
I
I
l
I
l

l

l
l
l

l
I
Ĺ
l

l
I
I
l
I
I

j
I
I
I

I
l
l
l
I
I

I

1264mm
49.8"

L"."če:í ,' ,..' " .' směsný, tříděný odpad

Bigbelly
SMART CITY SOLUTIONS

vvww.verb.cz
info@verb.cz

t:257 213 293

—l "TJ
É Ž

6 CJ<
äi

"O
O
m
6

' ' Technický nákres je včetně nožního pedálu,
který slouží k bezdotykovému otevřeni násypky.

Á



Příloha č. 2

VZOR PŘEDÁVACÍHO PROTOKOLU

předávajích

Název: VERB '
IČO: 01558
DIČ: CZ 01!
se sídlem: Nad P
Korespondenční adresa: Nad P

Název: VERB Group s.r.o.
IČO: 01558901
DIČ: CZ 01558901

se sídlem: Nad Palatou 2844/30, Smíchov, 150 00 Praha 5
Korespondenční adresa: Nad Palatou 2844/30, Smíchov, 150 00 Praha 5
Číslo účtu: 33558844 l 5500

Zastoupená: Tereza Dubsky
Kontaktní osoba: Tereza Dubsky
Kontaktní telefon, email: +420 602 971 478, tdubsky@verb.cz

přebírajÍcÍ:

Název: Město Litvínov
IČO: 00266027
DIČ: CZ00266027

se sídlem: MěÚ Litvínov, nám. Míru 11, 436 01 Litvínov
Korespondenční adresa: MěÚ Litvínov, nám. Míru 11, 436 01 Litvínov
Číslo účtu: 921494/0100

Zastoupená: Karel Rosen bau m, 2. mistosta rosta
Kontaktní osoba: Mgr Štěpánka Kolčavová Bretová
Kontaktní telefon, email: +420 603 206 960, stepanka.kolcavova@mulitvinov.cz

Předmět předání:
11 ks odpadových nádob 'Bigbelly Solar Compactor, model High Energy (dále jen ,,BB"). Nádoby BB jsou předávány ve
funkčním stavu se všemi jejich součástmi, potřebnými k jejich využívánÍ za účelem sběru a svozu odpadu (tj. zejména
podstavec, obvodová konstrukce, plastová nádoba na odpad, solárni panel, baterie, laserová čidla naplněnosti odpadové
nádoby, kompresní (stĹačovacÍ) řetízkový lis, aktivní SIM ka rty.

Sériová Čísla předávaných nádob:

Urrňstěni předmětu předáni:

Bod Č. 1
Bod Č. 2
Bod Č. 3
Bod Č. 4

Bod Č. 5
Bod Č. 6
Bod Č. 7

valdštejnská ulice - lx nádoba na směsný komunální odpad s lisem
náměstí Míru č.p. 13 - lx nádoba na směsný komunální odpad s lisem

náměstí Míru naproti č.p. 338 - 1 x nádoba na směsný komunálni odpad s lisem
náměstí Míru naproti č.p. 18 - 1 x nádoba na směsný komunálni odpad s lisem, 1 x nádoba na papír
s lisem a lx nádoba na plast s lisem

ulice 9. května č.p. 23 - lx nádoba na směsný komunálnI odpad s lisem a popelníkem
ulice 9. Května č.p. 26 - lx nádoba na směsný komunální odpad s lisem
chodník před Citadelou - lx nádoba na směsný komunálnI odpad s lisem a popelníkem, lx nádoba na
papír s lisem a lx nádoba na plast s lisem

zjištěné závady - odstraněni závad:

přebírajÍcÍ prohlašuje, že se plně seznámil se stavem odpadových nádob BB a všechny nádoby shledal funkčními. přebjrajÍcÍ
prohlašuje, že mu PředávajÍcÍ demonstroval kompletnost a provozuschopnost jednotlivých bb (stlačeni odpadu kompresním

9. ze 12



lisem, propojení BB s CLEAN Management Console v rámci Software CLEAN). předávajÍcÍ zároveň předal přebírajÍcÍmu

uživatelský manuál k nádobám BB.

V Litvinově dne

Za předávajÍcÍho Za přebírajÍcÍho

jméno: jméno:

10. ze 12



"6ÓUĹ 3-ÚN|ťK|OSK
n i ^LĎ.u

533 ; J ' i;
8 ·?1 "" : j; ;:

Ĺ. l ,Ĺ' · : : : :·'1'!! i!!'!
.::: ::jj,,. Ĺ!"

;: 'í ' . ' ; :' : ' : ' É 'i ;

'iil
'j:; : : iz'i: : : : ;: : ::'O; j i Iq,

: : :; ii. ... ,

: : ň::' '::: : :

i: :
iQi i i Bi
: :1
:i:.: i
::ii ii:i

.iii ........ illi
:iř ,' ', ni

i L '. ,' i_! ,
: : :
|j|| "'""'""" ||||'

i
,, ,,, ,: ; :i:i l
i iť

,G'.. "úl

,.__Q Ý \ T
\ ·

C\ l

'"ii
;oj i i ;
'·:' : : :.,"-: : : :í·'j||| ""

:;·:
. ,' .i '"i :i! i: :
i: : ; '. ·" : ' '|||| ""'""""" !|l|

!!si
i ii; ::. ....,' · K

m "' "" -.J

—l "TJ
(D 7<

O
:J"
Q)
C"}¢
.

S, Uj
;r

SIŽE CONCRETE PAD PER DIMENSI0NSSH0WN.
u

ENSURETHERE IS PROPERSPACING AR0UNDTHEPAD FOR ACCESSTOTHE
MACHINE. g

O

FOR L0CAT|0NSTHATRECE|VEFREQUENŤSN0W FALL, ITS RECOMMENDED &
TO HAVE PAD RABEDSLIGHTLY jl-2") ABOVESURROUNDING AREA TO
ENSURE DOOR CLEARANCETHROUGH WINTER CONDMONS. 8

FOR PADMICKNESSAND CONCRETETYPE, CONSULTYOURLOCAL ·<
CONCRETE COMPANY. ŤHEAPPROPR|ATESPEC|F|CAŤ10N WILLCHANGE
BASED ONYOUR GEOGRAPHIC LOCATION.

CD

Nj

"" :É" \

N

Q
R" r

"Ž

THE MOUNTING BRACkETSUPPLIED WKH EACH MACHINE NEEDST0 BE
ATTACHEDTOTHEPAD AŤTHELOCAŤ|ONSSHOWN.

FIVE3/8" CONCRĚTEANCHORS ARE PROVIDED WITH EACH MACHINE OR
STUDS CAN BEINSERTED DIRECTLY INTOTHE CONCRETE WHENTHEPAD IS
FORMED.

STUDSSHOULD PROTRUDE FROMTHEPAD BETWEEN 0.5"AND0.75".

BIGBELLY SOLAR
85WELLS AVE, SUITE 305
|ĺĚWT01|, MA 02459 WWW.BIGBELLYSOLAR.COM

A BIGBELLY5 A
ůNITS:
m
INCHES

CONCRETEPADSPEC
SIŽE PARI NO. PARTREV

C SPECBBS004 l
SCALE 1:7 wí l Of l

4 i 3 l 2
l

j



Smlouva číslo: KT/11172/20

Datum jméno Funkce F

"d'1g'· ŠtěpánkaZpracoval: 2 5 "06" 20-·Ko|čavová Bretová technik ONM

Schválil: Z 5 "06" 2020 l'g.jan Heřmánek vedoucí ONM

Správce rozpočtu: 2 6 "06" 202Qlng. Zdena Burešová ekonomka ONM

Právní odděleni: 2 6 "06" 2020 Mgr.jan Buchta právník Ý

Schváleno - rm: Číslo usneseni:

ZM: Číslo usneseni:

Zveřejněno: Od: Do:

Vedení města: 2 y "Utř iä2OKare| Rosenbaum 2. místostarosta

Y
Datum jméno Funkce Podpis

Zpracoval: 2 5 "06" 20:¢:::,o,á Bret,,á Štěpánk' t,,hnik ONM

Schválil: Z 5 "06" 2020 l'g.jan Heřmánek vedoucí ONM

Správce rozpočtu: 2 6 "06" 202Qlng. Zdena Burešová ekonomka ONM

Právní odděleni: 2 6 "06" 2020 Mgr.jan Buchta právník
\

Schváleno - rm: Číslo usneseni:

ZM: Číslo usneseni:

Zveřejněno: Od: Do:

Vedení města: 2 y "Utř iä2OKare| Rosenbaum 2. místostarosta

12. ze 12

I

UlllLň.


